2020 年 3 ⽉ 30 ⽇

各  位
会 社 名  株式会社東急レクリエーション
代表者名  取締役社⻑ 菅 野 信 三

（コード番号 9631 東証第２部）
問合せ先  取締役常務執⾏役員 ⼤ 島 昌 之

（TEL 03-3462-8888）

組織変更および取締役の職務分担の⼀部変更ならびに⼈事異動に関するお知らせ

株式会社東急レクリエーション（本社・東京都渋⾕区、社⻑ 菅野信三）では、2020 年 3 ⽉ 27 ⽇開催
の取締役会において、組織変更および取締役の職務分担の⼀部変更ならびに⼈事異動を下記のとおり決定
いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更について（2020 年 5 ⽉ 1 ⽇付、別紙参照）
① 法務・監査室内に「内部統制・内部監査部」および「法務・コンプライアンス部」を新設し、内部管理体制

の強化をはかる。
② 総務部内に「危機管理課」を新設し、防災・危機管理体制の強化をはかる。

2．取締役の職務分担の⼀部変更
（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）   （下線部分は変更箇所）

新 ⽒   名 旧

取締役 専務執⾏役員
事業統括、事業創造本部⻑ 委嘱

中 ⽥ 泰 ⾏
取締役 専務執⾏役員
事業統括、事業創造本部⻑ 兼
事業創造本部事業開発部⻑ 委嘱

（2020 年 5 ⽉ 1 ⽇付）   （下線部分は変更箇所）
新 ⽒   名 旧

取締役 常務執⾏役員
ライフ・デザイン事業部 担当
ライフ･デザイン事業部⻑ 委嘱

⼭ 下 喜 光
取締役 常務執⾏役員
映像事業部 担当
映像事業部⻑ 委嘱

取締役 常務執⾏役員
映像事業部、事業創造本部 担当
映像事業部⻑
兼 映画興⾏部⻑
兼 事業創造本部副本部⻑ 委嘱

久 保 正 則

取締役 常務執⾏役員
映像事業部、事業創造本部 担当
映像事業部副事業部⻑
兼 映画興⾏部⻑
兼 事業創造本部副本部⻑ 委嘱

2

3．執⾏役員の異動
（2020 年 3 ⽉ 27 ⽇付）  （下線部分は変更箇所）

新 ⽒   名 旧
取締役 常務執⾏役員
事業創造本部、映像事業部 担当
映像事業部副事業部⻑
兼 映画興⾏部⻑
兼 事業創造本部副本部⻑ 委嘱

久 保 正 則

取締役 執⾏役員
事業創造本部、映像事業部 担当
映像事業部副事業部⻑
兼 映画興⾏部⻑
兼 事業創造本部副本部⻑ 委嘱

執⾏役員
不動産事業部副事業部⻑
兼 ビル開発部⻑ 兼 ビル営業部⻑

林  久 道 不動産事業部副事業部⻑
兼 ビル開発部⻑ 兼 ビル営業部⻑

執⾏役員
事業創造本部
新宿再開発準備室⻑

枝 村 義 夫 事業創造本部
新宿再開発準備室⻑

（2020 年 4 ⽉ 1 ⽇付）   （下線部分は変更箇所）
新 ⽒   名 旧

執⾏役員
不動産事業部副事業部⻑
兼 事業統括部⻑
兼 建築･設備部⻑

豊 ⼝ 剛 史
執⾏役員
不動産事業部副事業部⻑
兼 建築･設備部⻑

執⾏役員
事業創造本部事業開発部⻑ ⽯ ⽑ 秀 昌

執⾏役員
不動産事業部事業統括部⻑

（2020 年 5 ⽉ 1 ⽇付）   （下線部分は変更箇所）
新 ⽒   名 旧

常務執⾏役員
法務・監査室⻑

林  智 之
常務執⾏役員
ライフ・デザイン事業部⻑

4．⼈事異動
（2020 年 5 ⽉ 1 ⽇付）   （下線部分は変更箇所）

新 ⽒   名 旧

法務・監査室
内部統制・内部監査部⻑ ⼤ 井 憲 司 法務・監査室⻑

法務・監査室
法務・コンプライアンス部⻑ ⼭ 脇  雅 ⼈事部⻑

⼈事部⻑ 兼 ⼈事課⻑ 藤 原 慎 司
⼈事部担当部⻑
兼 ⼈事課⻑

以 上

【別紙】組織図（2020年5⽉１⽇現在）

不 動 産 事 業 部

営 業 一 課

ビ ル 営 業 部

営 業 二 課

建 築 設 備 部

事 業 統 括 部

事 業 推 進 課

ビ ル 開 発 部 開 発 課

事業推進ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ

総 括 課

ホ テ ル 営 業 部 営 業 課

事 業 統 括 部 総 括 課

ｽﾎﾟ ｰ ﾂレジャー営業部 営 業 課
ラ イ フ ・ デ ザ イ ン
事 業 部 ラ ン キ ン 営 業 部 営 業 課

ｾｰﾙ ｽ ﾏ ｰ ｹ ﾃｨ ﾝｸ ﾞ課

運 営 課

映 画 興 行 部

料 飲 課

映 像 事 業 部

編 成 課

設 備 管 理 課

事 業 統 括 部 企 画 開 発 課

総 括 課

人 材 開 発 課

主 計 課

財 務 部

広 報 課

購 買 課

人 事 課

株

主

総

会

取

締

役

会

取

締

役

社

長

人 事 部

財 務 課

危 機 管 理 課

総 務 部

総 務 課

経 営 企 画 室

Ｉ Ｃ Ｔ 戦 略 室

秘 書 室 事 業 開 発 部

法 務 ・ 監 査 室

法 務 ･ ｺ ﾝ ﾌ ﾟ ﾗ ｲ ｱ ﾝ ｽ 部

新 宿 再 開 発 準 備 室

事 業 創 造 本 部 ｴ ﾝ ﾀ ｰ ﾃ ｲ ﾒ ﾝ ﾄ 開 発 部

内部統制・内部監査部

	2020_3_27【9631東急レク】取締役職務分担・人事異動
	業務組織表